
งบลงทุน ปี 63-64

เสนอ...คณะกรรมการวางแผนและประเมินผล 
2 มีนาคม 2564



รายการงบลงทุน ปี 63
ล าดับ รายการ งบประมาณ 

วงเงินจัดจ้าง คงเหลือ การด าเนินการ 

(บาท) (บาท) เลขที่สัญญา งวดงาน เร่ิมสัญญา สิ้นสุดสัญญา ขั้นตอนปัจจุบัน

ส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข
1 อาคารพักพยาบาล 24 ห้อง (12 ครอบครัว) 

ร.พ.หาดส าราญเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา  
9,617,500.00 8,700,000.00 917,500.00 259/2563 8 13 มิย.63 7 มิ.ย.64 - เบิกแล้ว 5 งวด-

ด าเนินการ งวด 6

กรมพัฒนาการแพทย์แผนไทยและการแพทย์
ทางเลือก

1 อาคารผู้ป่วยนอกการแพทย์แผนไทยและ
การแพทย์ทางเลือก 4 ชั้น

8,233,800.00 หารือ กวพ. กรณีสัดส่วน
การร่วมทุนและความ
รับผิดชอบของกิจการ
ร่วมค้า



งบลงทุน ปี 64

ณ วนัที ่2 มนีาคม 2564

รายการ วงเงิน รายการ วงเงิน รายการ วงเงิน ร้อยละ

1 เบิกจ่ายแล้ว 21      2,624,500.00         -     -                   21      2,624,500.00       3.29     

2 ลงนามสัญญา/PO แล้ว 3       2,688,000.00         3       4,184,000.00       6       6,872,000.00       8.61     

3 ได้ผู้ขาย/ผู้รับจ้างแล้วรอลงนามสัญญา -     -                     1       1,022,700.00       1       1,022,700.00       1.28     

4 ยังไมไ่ด้ผู้รับจ้าง/ผู้ขาย 9       9,000,000.00         5       59,865,400.00     14      68,865,400.00     86.31    

5  คงเหลือ- เหลือจากก่อหน้ี 110,000.00           296,300.00         406,300.00         0.51     

33     14,422,500.00     9       65,368,400.00   42     79,790,900.00   100.00 รวม

ล าดับ ข้ันตอนการด าเนินงาน
ครุภัณฑ์ ส่ิงก่อสร้าง รวม



รายการที่ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน
ครุภัณฑ์
- 1.ครุภัณฑ์ในรถพยาบาล = 9,000,000 บาท (9 รายการ) ยกเลิกครั้งที่ 1 เนื่องจากมีผู้เสนอ 1 ราย/

คุณลักษณะไม่ถูกต้อง /ขอด าเนินการครั้งที่ 2

สิ่งก่อสร้าง

ได้ผู้รับจ้างแล้ว รอลงนาม 1 รายการ 
1.บ้านพัก รพ.สต.กะลาเส 1,022,700 บาท ด าเนินการครั้งที่ 2 /รอลงนาม 24 ก.พ.64



รายการที่ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน(ต่อ)

สิง่กอ่สรา้ง

ยงัไมไ่ดผู้ร้บัจา้ง/ผูข้าย 5 รายการ

1.ระบบบ าบดัน า้เสยี  โรงพยาบาลหว้ยยอด 12,850,900 บาท เสนอขออนุมตัริาคากลาง

2.อาคารพสัดุ โรงพยาบาลรษัฎา 8,041,400 บาท เสนอขอซื้อขอจา้ง+เผยแพร่ร่างประกาศ

3.อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุ โรงพยาบาลหว้ยยอด 29,909,000 บาท เสนอแกไ้ขแบบแปลนไปกองแบบแผน

4.อาคารพสัดุ โรงพยาบาลกนัตงั 1 หลงั 8,041,400 บาท เผยแพร่ร่างประกาศ 25 กพ.-3 มคี.64

5.บา้นพกัขา้ราชการ โรงพยาบาลส่งเสรมิสุขภาพต าบลบา้นเจา้พะ 1,022,700 บาท ยกเลกิครัง้ที ่1 2 /ประกาศครัง้ที ่3 เสนอราคา 8 

มคี./พจิารณา 9 มคี.64



รายละเอียดรายการเงินกู้เพื่อแก้ปัญหา เยียวยา 
และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม 

ท่ีได้รับผลกระทบของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(เบื้องต้น)

รายการงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

ส ำนักงำนสำธำรณสุขจังหวัดตรัง



ตามมติ ครม. 29 ธันวาคม 2563 

ครุภัณฑ์ 23 รายการ
▪ เป็นเงิน 18,850,000 บาท

สิ่งก่อสร้าง 5 รายการ
▪ เป็นเงิน 3,534,000 บาท

รวมเป็นเงิน 22,384,000 บาท 



ตามมติ ครม. 12 มกราคม 2564 

ครุภัณฑ์ 621 รายการ
▪ เป็นเงิน 70,343,000 บาท

สิ่งก่อสร้าง 19 รายการ
▪ เป็นเงิน 2,791,200 บาท

รวมเป็นเงิน 73,134,200 บาท 



การด าเนินการจดัซือ้จดัจา้ง

1. รพศ. ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้างรายการสิ่งก่อสร้าง/ครุภัณฑ์ ของ รพศ.
2. รพช. ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างรายการสิ่งก่อสร้าง/ครุภัณฑ์ ของ รพช. แต่ละแห่ง
3. สสอ. ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างรายการสิ่งก่อสร้าง/ครุภัณฑ์ ของ รพสต. ในแต่ละ
อ าเภอ



(มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันท่ี 29 ธันวำคม 2563)

รายการ งบประมาณ รายการ งบประมาณ

1 รพ.ห้วยยอด -                   1 1,601,400.00  1,601,400.00           

2 รพ.วังวิเศษ 1 450,000.00          1 1,601,400.00  2,051,400.00           

3 รพ.รัษฎา -                   3 331,200.00    331,200.00             

4 รพ.ตรัง 22 18,400,000.00      - -             18,400,000.00         

รวม 23 18,850,000.00      5 3,534,000.00 22,384,000.00         

ล าดับ หน่วยงาน

รับจัดสรร

รวมครุภัณฑ์ ส่ิงก่อสร้าง



(มติคณะรัฐมนตรี เม่ือวันที1่2 มกราคม 2564)

รายการ งบประมาณ รายการ งบประมาณ

1 สสอ.หาดส าราญ 16 844,000.00      - -               844,000.00     

2 สสอ.ห้วยยอด 64 3,258,000.00   - -               3,258,000.00  

3 สสอ.สิเกา 28 1,365,000.00   - -               1,365,000.00  

4 สสอ.วังวิเศษ 20 1,173,000.00    - -               1,173,000.00   

5 สสอ.รัษฎา 17 984,000.00      - -               984,000.00     

รวม

รับจัดสรร

ส่ิงก่อสร้างครุภัณฑ์หน่วยงานล าดับ



(มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันท่ี12 มกราคม 2564)

รายการ งบประมาณ รายการ งบประมาณ

6 สสอ.ย่านตาขาว 48 2,425,000.00   - -               2,425,000.00  

7 สสอ.เมือง 67 3,697,000.00   - -               3,697,000.00  

8 สสอ.ปะเหลียน 92 4,293,000.00   - -               4,293,000.00  

9 สสอ.กันตัง 104 5,322,000.00   - -               5,322,000.00  

10 สสอ.นาโยง 23 1,549,000.00    - -               1,549,000.00   

11 รพ.หาดส าราญ 18 915,000.00      - -               915,000.00     

12 รพ.ห้วยยอด 5 5,900,000.00   5 1,230,300.00 7,130,300.00   

รวม

รับจัดสรร

ส่ิงก่อสร้างครุภัณฑ์หน่วยงานล าดับ



(มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันท่ี12 มกราคม 2564)

รายการ งบประมาณ รายการ งบประมาณ

13 รพ.สิเกา 28 2,495,000.00     5 676,200.00     3,171,200.00      

14 รพ.วังวิเศษ 4 2,025,000.00     1 98,300.00       2,123,300.00     

15 รพ.รัษฎา 6 1,452,000.00      3 294,900.00     1,746,900.00     

16 รพ.ย่านตาขาว 13 5,495,000.00     - -                 5,495,000.00    

17 รพ.ปะเหลียน 5 3,455,000.00     - -                 3,455,000.00    

18 รพ.กันตัง 7 5,210,000.00      3 294,900.00     5,504,900.00    

19 รพ.นาโยง 48 2,886,000.00     2 196,600.00      3,082,600.00    

20 รพ.ตรัง 8 15,600,000.00    - -                 15,600,000.00   

รวม 621 70,343,000.00 19 2,791,200.00 73,134,200.00 

รวม

รับจัดสรร

ส่ิงก่อสร้างครุภัณฑ์หน่วยงานล าดับ



รายการ งบประมาณ รายการ งบประมาณ
รายการ  วงเงิน รายการ  วงเงิน

1 รพ.ห้วยยอด 5 5,900,000.00   5 1,230,300.00 7,130,300.00   1 98,300         9 7,032,000       

2 รพ.ย่านตาขาว 13 5,495,000.00   - -             5,495,000.00   10 695,000       3 4,800,000       

3 รพ.กันตัง 7 5,210,000.00   3 294,900.00   5,504,900.00   3 294,900       7 5,210,000       

4 รพ.ปะเหลียน 5 3,455,000.00   - -             3,455,000.00   1 55,000         4 3,400,000       

5 รพ.สิเกา 28 2,495,000.00   5 676,200.00   3,171,200.00   5 676,200       28 2,495,000       

6 รพ.วังวิเศษ 4 2,025,000.00   1 98,300.00     2,123,300.00   0 -             5 2,123,300       

7 รพ.นาโยง 48 2,886,000.00   2 196,600.00   3,082,600.00   2 196,600       48 2,886,000       

8 รพ.รัษฎา 6 1,452,000.00   3 294,900.00   1,746,900.00   8 446,900       1 1,300,000       

9 รพ.หาดส าราญ 18 915,000.00     - -             915,000.00     18 915,000       0 -               

10 สสอ.เมือง 67 3,697,000.00   - -             3,697,000.00   0 -             67 3,697,000       

11 สสอ.ห้วยยอด 64 3,258,000.00   - -             3,258,000.00   13 468,000       51 2,790,000       

12 สสอ.ย่านตาขาว 48 2,425,000.00   - -             2,425,000.00   37 1,655,000     11 770,000         

13 สสอ.กันตัง 104 5,322,000.00   - -             5,322,000.00   0 -             104 5,322,000       

14 สสอ.ปะเหลียน 92 4,293,000.00   - -             4,293,000.00   20 495,000       72 3,798,000       

15 สสอ.สิเกา 28 1,365,000.00   - -             1,365,000.00   0 -             28 1,365,000       

16 สสอ.วังวิเศษ 20 1,173,000.00   - -             1,173,000.00   20 1,173,000     0 -               

17 สสอ.นาโยง 23 1,549,000.00   - -             1,549,000.00   14 919,000       9 630,000         

18 สสอ.รัษฎา 17 984,000.00     - -             984,000.00     17 984,000       0 -               

19 สสอ.หาดส าราญ 16 844,000.00     - -             844,000.00     16 844,000       

รวม 613   54,743,000     19            2,791,200     57,534,200     185 9,915,900     447 47,618,300     

ล าดับ หน่วยงาน

รับจัดสรร

รวม

การด าเนินการ

ครุภัณฑ์ ส่ิงก่อสร้าง เจาะจง E-bidding




